^a Rom. edit., et contuli cum illis Evangelium.

^b Eadem edit., fama Apostoli percrescebat.... facie autem non agnoscebatur.... fundando et roborando Ecclesias.

^c Vet. edit. et mss. aliquot, cum legem didicissent: Rom. edit., cum lege didicissent; alii mss. melius,

A fuerant. Nam ipsa occasione subversi sunt Galatæ a Judæis, dicentibus quia aliud tradebat Petrus, quam Paulus; hinc factum est, ut admonitus revelatione Domini ascenderet Hierosolymam cum testibus prædicationis suæ, id est, Barnaba et Titio, uno ex Judæo, et altero ex gentili; ut si qui de eo haberent scandalum, horum testimonio tolleretur, adaperiens illis sensum prædicationis suæ. Cum apostolis vero secreto contulit; ut scirent non illum discordare a regula evangelica, hoc est, ne putarent illum in vacuum currere aut cucurrisse, sicut æstimabant aliquanti ex Judæis credentibus. Nec enim aliquid ab eis discere poterat; quia a Deo fuerat instructus : sed propter concordiam et pacem Dei nutu factum est; ut tolleretur scrupulus aut suspicio fratribus et coapostolis ejus, et ut gentibus proficeret, cognoscentibus quia concordabat Evangelium ejus cum apostolis. Præterea c cum legem dedissent non molestari eos, qui ex gentibus credebant; sed ut ab his tantum observarent, id est, a sanguine et fornicatione et idololatria (Act. xxi, 25). Nunc dicant sophistæ Græcorum, qui sibi peritiam vindicant, subtilitate ingenii se naturaliter vigere, quæ tradita sunt gentibus observanda? Quæ ignorabant, an quæ sciebant? Sed quomodo fieri potest, ut aliquis ea discat, quæ novit? Ergo hæc illicita esse ostensa sunt gentibus, quæ putabant licere : ac per hoc non utique ab homicidio prohibiti sunt, cum jubentur d a sanguine observare. Sed hoc acceperunt, quod Noe a Deo didicerat, ut observarent se a sanguine edendo

C cum carne (Gen. ix, 4). Nam quomodo fieri poterat ut Romanis legibus imbuti, quorum tanta auctoritas in servandis mandatis est, nescirent homicidium non esse faciendum; quippe cum adulteros et homicidas, 215 et falsos testes, et fures, et maleficos, et cæterorum malorum admissores puniant leges Romanæ? Denique tria hæc mandata ab apostolis et senioribus data reperiuntur, quæ ignorant leges Romanæ, id est, ut abstinere se ab idololatria, et sanguine, sicut Noe, et fornicatione. Quæ sophistæ Græcorum non intelligentes, scientes tamen a sanguine abstinendum, adulterarunt Scripturam, quantum mandatum addentes, et a suffocato observandum : quod, puto, nunc Dei nutu intellecturi sunt; quia jam supra dictum erat, quod addiderunt.